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Банк 

данных о дополнительном профессиональном образовании педагогических  

работников МБОУ «Хотмыжская СОШ» 

на 1 сентября   2023 года  

 
№ 

п/п 

ФИО Должнос

ть 

(препода

ваемый 

предмет)  

Должно

сть 

(препод

аваемы

й 

предмет

)  

Образов

ание, 

учебное 

заведен

ие, год 

окончан

ия 

Специа

льность  

по 

диплом

у 

(направ

ление 

подгото

вки), 

квалиф

икация  

по 

диплом

у 

Ученая 

степень, 

ученое 

звание 

Общий стаж. Квалификационная категория,   педагогический стаж  

Тема Сроки  Кол-во 

часов 

1.  Гридунова 

Ольга 

Александров

на 

Директор 

школы 

(математи

ка) 

Высшее, 

Донецки

й 

государс

твенный 

универс

итет, 

1999 

Математ

ик, 

учитель 

математ

ики 

- Общий -

30 лет 

Директо

р – 

высшая, 

19 лет. 

Учитель  

-

высшая,  

29 лет 

«Современные аспекты  преподавания    

математики   в основной и средней школе в 

соответствии с требованиями ФГОС» 

 

«Новые подходы к процедуре аттестации 

руководителей т кандидатов на должность 

руководителей на соответствие занимаемой 

должности» 

 

«Оценка качества образования как основа 

управления общеобразовательной 

организацией» (ФГБУ «Федеральный 

институт оценки качества образования») 

 

«Построение индивидуальной 

11.11-

19.11.2019г 

 

 

26.03-

02.04.2021г 

 

 

 

15.03-

11.05.2021г 

 

 

 

16.06.21-

72 ч. 

 

 

36 ч. 

 

 

 

72 ч. 

 

 

 

72 ч. 
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образовательной траектории в соответствии с 

требованиями ФГОС общего образования 

(для учителей математики)» 

 

«Внутренняя система оценки качества 

образования: развитие в соответствии с 

обновленными ФГОС» 

 

«Реализация требований обновленных ФГОС 

ООО, ФГОС СОО в работе учителя» 

20.08.21г 

 

 

 

30.05-

27.06.2022г 

 

 

10.04-

21.04.2023г. 

36ч. 

 

 

36ч 

2.  Зозуля 

Елена 

Юрьевна 

Заместите

ль 

директора 

(географи

я, ОБЖ) 

Высшее, 

Белгоро

дский 

государс

твенный 

универс

итет, 

2008 

 

Географ

ия, 

учитель 

географ

ии и 

биологи

и   

 

- Общий -

20 лет 

 

Замести

тель 

директо

ра – 

соотв. 

заним. 

должнос

ти, 12 

лет. 

Учитель 

-

высшая,  

20   лет  

«Проектные решения в образовании – от 

ученического проекта до проектного 

управления организацией (для 

преподавателей-организаторов  ОБЖ)» 

 

«Преподавание географии в основной и 

средней школе в соответствии с 

требованиями ФГОС и Концепцией развития 

географического образования в РФ» 

 

«Оценка качества образования как основа 

управления общеобразовательной 

организацией» (ФГБУ «Федеральный 

институт оценки качества образования») 

 

«Управление развитием воспитательных 

систем в образовательной организации» 

 

«Оценивание ответов на задания 

всероссийских проверочных работ. 

География 6-8 классов» (ОГБУ 

«Федеральный институт оценки качества 

образования»)  

 

«Методика создания урока в системе 

дистанционного обучения для педагогов IT-

12.04-

28.04.2021г 

 

 

 

14.03-

08.04.2022г 

 

 

 

15.03-

11.05.2021г 

 

 

 

25.01-

03.02.2021г 

 

 

05.04.-

04.05.2021г 

 

 

 

23.11-04.11. 

2020г 

72ч. 

 

 

 

72 ч.  

 

 

 

72 ч. 

 

 

 

36 ч.  

 

 

36 ч. 

 

 

 

16 ч. 

 

 

73ч. 

 

 

36ч. 
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направлений общеобразовательных 

организаций» 

 

«Коррекционная педагогика и особенности 

образования и воспитания детей с ОВЗ» 

 

«Использование современного учебного 

оборудования в центрах образования 

естественнонаучной и технологической 

направленностей «Точка роста» 

 

«Введение обновленных ФГОС: нормативные 

документы, содержание, результат» 

 

«Внутренняя система оценки качества 

образования: развитие в соответствии с 

обновленными ФГОС» 

 

«Реализация требований обновленных ФГОС 

ООО, ФГОС СОО в работе учителя» 

 

 

28.11.2021г 

 

 

12.05-

06.06.2022г 

 

 

 

06.06-

17.06.2022г 

 

30.05-

27.06.2022г 

 

 

 

10.04-

21.04.2023г. 

 

 

 

16ч. 

 

36ч. 

 

 

 

36ч 

3.  Зозуля 

Татьяна 

Юрьевна 

Заместите

ль 

директора 

(физика, 

математи

ка, 

астроном

ия)  

Высшее, 

Белгоро

дский 

государс

твенный 

универс

итет, 

1997 

 

Физика, 

учитель 

физики 

и 

математ

ики   

средней 

школы 

- Общий -

26 года 

Замести

тель 

директо

ра - 

соотв. 

заним. 

должнос

ти,9 лет, 

Учитель

- 

высшая, 

26 год 

«Построение индивидуальной 

образовательной траектории    в соответствии 

с требованиями ФГОС общего образования 

(для учителей физики)»; 

 

«Основы подготовки к ЕГЭ по математике» 

(АНО ДПО «Инновационный 

образовательный центр повышения 

квалификации и переподготовки   «Мой 

университет») 

 

«Астрономия в школе» 

(АНО ДПО «Инновационный 

образовательный центр повышения 

квалификации и переподготовки   «Мой 

университет») 

14.11-

09.12.2022г 

 

 

 

21.01-

16.02.2022г 

 

 

 

21.01-

16.02.2022г 

 

 

 

19.09-

72 ч. 

 

 

 

16ч. 

 

 

 

16ч. 

 

 

 

54 ч. 

 

 

72 ч. 
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«Особенности управления                 и 

руководства образовательной организацией» 

 

«Оценка качества образования как основа 

управления общеобразовательной 

организацией» (ФГБУ «Федеральный 

институт оценки качества образования») 

 

«Методика создания урока в системе 

дистанционного обучения для педагогов IT-

направлений общеобразовательных 

организаций» 

 

«Внутренняя система оценки качества 

образования: развитие в соответствии с 

обновленными ФГОС» 

 

«Реализация требований обновленных ФГОС 

НОО, ФГОС ООО в работе учителя» 

 

«Реализация требований обновленных ФГОС 

ООО, ФГОС СОО в работе учителя» 

30.09.2022г 

 

 

15.03-

11.05.2021г 

 

 

 

23.11-04.11. 

2020г. 

 

 

30.05-

27.06.2022г. 

 

 

20.02-

07.03.2023г. 

 

 

10.04-

21.04.2023г. 

 

 

 

16 ч. 

 

 

36ч. 

 

 

36ч. 

 

 

36ч. 

4.  Бессонов 

Александр 

Сергеевич 

Учитель 

(физическ

ая 

культура) 

4 курс 

НИУ 

«БелГУ» 

Физичес

кая 

культура 

-  Общий -

1 год 

б/к,  

1 год 

- - - 

5.  Бойко Елена 

Анатольевна 

Учитель 

(русский 

язык и 

литератур

а, МХК, 

технологи

я ) 

Высшее, 

БелГУ,1

999 

 

Педагог

ика. 

Начальн

ое 

образова

ние  

- Общий -

23 года 

Первая, 

23 года 

«Оценивание ответов на задания 

всероссийских проверочных работ по 

русскому языку. 5-8 классы» (ФГБУ 

«ФИОКО») 

 

«Преподавание русского языка и литературы 

в условиях реализации ФГОС общего 

образования» 

 

24.02.- 

30.03.2020г. 

 

 

15.02.- 

17.03.2021г. 

 

 

12.04.- 

 36 ч. 

 

 

72 ч. 

 

 

16 ч. 
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«Методика создания урока в системе 

дистанционного обучения для педагогов IT- 

направлений общеобразовательных 

организаций» 

 

«Обновление содержания школьного 

филологического образования: теория и 

практические аспекты преподавания родного 

языка и родной литературы»  

 

«Школа современного учителя. Развитие 

читательской грамотности» 

 

«Разговоры о важном: система работы 

классного руководителя»  

 

«Методика создания урока в системе 

дистанционного обучения для педагогов 

общих дисциплин» 

 

«Школа современного учителя русского 

языка и литературы: достижения российской 

науки»  

 

«Реализация требований ФГОС ООО, ФГОС 

СОО в работе учителя» 

 

23.04.2021г. 

 

 

12.12-

17.12.2021г 

 

 

 

01.03.-

14.04.2022г. 

 

 

 

26.10- 28.11 

2022г. 

 

 

20.03.- 31.03. 

2023г. 

 

 

01.03.- 

24.03.2023г. 

 

 

17.04- 21.04 2023 

72ч. 

 

 

 

56ч. 

 

 

 

58ч. 

 

 

36ч. 

 

 

60ч. 

 

 

36ч. 

6.  Булах 

Светлана 

Ивановна 

Учитель  

(учитель 

нач. 

классов) 

Высшее,  

Белгоро

дский 

педагоги

ческий 

институ

т имени 

Ольминс

кого, 

Начальн

ое 

образова

ние, 

учитель  

начальн

ых 

классов 

и звание 

- Общий – 

43 года 

 

Первая, 

43 год 

«Построение индивидуальной 

образовательной траектории в соответствии с 

требованиями ФГОС общего образования 

(для учителей начальных классов)» 

 

«Психолого-педагогическая компетентность 

педагога в сопровождении детей с 

ограниченными возможностями здоровья в 

условиях введения ФГОС ОВЗ» 

19.09-

14.10.2022г. 

 

 

 

09.09-27.09.2019 

г. 

 

 

72ч 

 

 

 

72 ч 

 

 

 

36 ч 
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1985 

 

учителя 

средней 

школы 

 

 

«Реализация требований обновленных ФГОС 

НОО, ФГОС ООО в работе учителя» 

 

15.05 – 

26.05.2023 г. 

7.  Бурменская 

Ольга 

Владимиров

на 

Учитель  

(история, 

общество

знание) 

Высшее, 

Актюби

нский 

педагоги

ческий 

институ

т, 1992 

 

История

, 

учитель 

истории, 

обществ

оведени

я и 

советско

го  права 

- Общий – 

27 лет 

Высшая, 

27 лет 

«Современные подходы к изучению проблем 

России в условиях реализации ФГОС». 

  

«Оценивание ответов на задания 

всероссийских проверочных работ. История. 

5-8 классы» 

 

«Подготовка экспертов региональной 

предметной комиссии по проверке 

выполнения  заданий с развѐрнутым ответом 

ЕГЭ (обществознание)» 

«Введение обновленных ФГОС: нормативные 

документы, содержание, результат» 

«Школа современного учителя. Развитие 

читательской грамотности» 

«Реализация требований обновленных ФГОС 

ООО, ФГОС СОО в работе учителя» 

«Совершенствование профессиональных 

компетенций педагога на основе 

дифференцированного подхода в рамках 

модульно-накопительной системы 

повышения квалификации» (модули: 50,51) 

06.09-

08.10.2021г. 

 

 

05.04.-

04.05.2021г. 

 

 

02.02-

04.02.2022г. 

 

 

 

06.06-

17.06.2022г. 

 

 

 

01.03.-

14.04.2022г. 

 

10.04.-

21.04.2023г. 

 

 

 

10.05.-

17.05.2023г. 

 

 

 

 

72 ч 

 

 

36ч 

 

 

22 ч 

 

 

 

16 ч  

 

 

56 ч 

 

 

36 ч 

 

 

 

18 ч 
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8.  Герасимова 

Елена 

Николаевна 

Воспитат

ель 

(дошколь

ная  

группа, 

воспитате

ль) 

Среднее 

специал

ьное, 

Белгоро

дское 

педагоги

ческое 

училище 

№1, 

1989 

 

Воспита

тель  

детского 

сада   

- Общий – 

33 года 

Высшая, 

33  года 

«Воспитание и обучение детей дошкольного 

возраста                                                            в 

условиях реализации ФГОС ДО» 

 

12.07. – 

30.09.2022г. 

72 ч 

9.  Гридунов 

Сергей 

Николаевич 

Учитель 

(информа

тика и 

ИКТ)  

Высшее, 

Белгоро

дский 

государс

твенный 

универс

итет, 

2013  

 

Математ

ик-

програм

мист 

- Общий – 

37 лет 

Соответ

ствие 

занимае

мой 

должнос

ти, 17 

лет 

«Формирование цифровой образовательной 

среды: электронные образовательные 

ресурсы, дистанционное обучение, цифровая 

безопасность» 

 

«Реализация требований обновленных ФГОС 

НОН, ФГОС ООО в работе учителя» 

07.11. -  

02.12.2022 

 

 

20.02   - 07.03.  

2023 г. 

72 ч 

 

 

36ч 

10.  Диденко 

Ольга 

Александров

на 

Учитель  

(учитель 

нач. 

классов) 

Высшее, 

Белгоро

дский 

государс

твенный 

универс

итет, 

2003 

Начальн

ое 

образова

ние, 

учитель  

начальн

ых  

классов 

- Общий – 

27 лет 

Первая, 

27 лет 

 

 

 

 

 

 

 

«Построение индивидуальной 

образовательной траектории в соответствии с 

требованиями ФГОС общего образования 

(для учителей начальных классов)» 

 

«Построение индивидуальной 

образовательной траектории в соответствии с 

требованиями ФГОС общего образования ( 

для учителей, осуществляющих обучение по 

ОРКСЭ, ОДНКНР и православной культуре)» 

 

«Реализация требований обновленных ФГОС 

НОО, ФГОС ООО в работе учителя» 

20.09-

15.10.2021г. 

 

 

 

04.04. - 

29.04.2022 

 

 

 

 

15.05 – 

26.05.2023 г 

72 ч 

 

 

 

72 ч 

 

 

 

 

36 ч 

11.  Игнатьева 

Анастасия 

Николаевна 

Учитель  

(учитель 

нач. 

Высшее, 

НИУ 

БелГУ, 

Бакалав

р. 

Педагог

- Общий – 

5 лет 

первая, 

«Современные подходы в организации 

деятельности детских оздоровительных 

лагерей» 

17.02-

21.02.2020г. 

 

36 ч 

 

 



8 

 

классов) 2020 ическое 

образова

ние 

5 лет  

«Коррекционная педагогика и особенности 

образования и воспитания детей с ОВЗ» 

 

«Реализация требований обновленных ФГОС 

НОО, ФГОС ООО в работе учителя» 

 

28.11.2021г 

 

 

04.04.-15.04.2022 

73ч 

 

 

36ч 

12.  Калошина 

Татьяна 

Владимиров

на 

Учитель 

(физическ

ая 

культура) 

Высшее, 

Белгоро

дский 

государс

твенный 

универс

итет, 

2006 

 

Физичес

кая 

культура

, 

Учитель 

физичес

кой 

культур

ы 

- Общий – 

27 лет 

Первая , 

20 лет 

«Теория и методика физического воспитания 

школьников в условиях реализации ФГОС 

среднего общего образования» 

  

«Введение обновлѐнных ФГОС: нормативные 

документы, содержание, результат» 

 

«Организация работы педагога по обучению 

плаванию детей дошкольного и школьного 

возраста» 

 

«Современные образовательные технологии 

физического воспитания в условиях 

реализации ФГОС» 

  

«Реализация требований обновлѐнных ФГОС 

НОО, ФГОС ООО в работе учителя» 

 

«Реализация требований обновленных ФГОС 

ООО, ФГОС СОО в работе учителя» 

14.10-

25.10.2019г. 

 

 

 

06.06 -17.06.2022 

 

28.11. -  

30.11.2022 

 

 

10.10.-19.10.2022 

 

20.02-

07.03.2023г. 

 

 

 

10.04.-21.04.2023 

72 ч 

 

 

 

16 ч 

 

24 ч 

 

 

54 ч 

 

 

36 ч 

 

 

 

36ч. 

13.  Куксова 

Ирина 

Владимиров

на 

Учитель 

(математи

ки) 

Высшее, 

Харьков

ский 

национа

льный 

универс

итет им. 

В.Н. 

Каразин

а», 2003 

Психоло

гия, 

магистр 

по 

психоло

гии, 

препода

ватель 

- Общий – 

16 лет 

года 

б/к, 9 

лет 

Специальное (дефектологическое) 

образование: учитель-логопед 

 

«Организация деятельности педагога-

психолога в системе общего образования: 

психолого-педагогическое сопровождение и 

межведомственное взаимодействие» 

 

«Учитель математики. Педагогическая 

деятельность по проектированию и 

2021 г 

 

29.08-

16.12.2022г. 

 

 

 

15.06. - 01.12. 

2022г. 

 

580 ч 

 

72ч 

 

 

 

 

620ч 
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год реализации образовательного процесса в 

соответствии с ФГОС» 

 

«Введение обновленных ФГОС: нормативные 

документы, содержание, результат» 

 

12.09. – 

23.09.2022г. 

 

16ч 

14.  Лошакова 

Юлия 

Юрьевна 

Учитель 

(технолог

ия, ИЗО, 

музыка, 

немецкий

язык) 

Высшее, 

НИУ 

БелГУ, 

2015 

Иностра

нные 

языки, 

учитель 

иностра

нного 

языка 

(английс

кий, 

немецки

й) 

- Общий – 

14 лет 

Первая , 

14  лет 

«Введение обновлѐнных ФГОС: нормативные 

документы, содержание, результаты» 

 

«Организация деятельности школьных 

театров» 

 

«Способы формирования и оценивания 

креативного мышления обучающихся» 

 

«Разговоры о важном»: система работы 

классного руководителя (куратора)» 

06.06-

17.06.2022г 

 

 

24.04-

05.05.2023г 

 

28.03-

29.03.2023г 

 

 

26.10-

28.11.2023г 

 

 

16 ч. 

 

 

54 ч. 

 

16 ч. 

 

58ч. 

15.  Мороз 

Любовь 

Николаевна 

Учитель  

(учитель 

нач. 

классов) 

Высшее, 

НИУ 

БелГУ, 

2017 

Бакалав

р. 

Педагог

ическое 

образова

ние 

- Общий – 

9 лет 

Первая,9 

лет 

«Построение индивидуальной 

образовательной траектории в соответствии с 

требованиями ФГОС общего образования 

(для учителей начальных классов)» 

 

«Использование современного учебного 

оборудования в ЦО естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка 

роста» 

 

«Компьютерная грамотность и визуальное 

программирование: от теории к практике» 

 

«Разговоры о важном»: система работы 

классного руководителя (куратора)» 

 

20.09-

15.10.2021г. 

 

 

 

 

12.05.22-

06.06.22г. 

 

 

22.08.22-

15.01.23г. 

 

 

26.10.22-28.11.22 

 

72 ч 

 

 

 

 

36 ч 

 

 

72 ч 

 

 

58 ч 

 

 

36ч 
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«Реализация требований обновленных ФГОС 

НОО, ФГОС ООО в работе учителя» 

 

15.05 – 

26.05.2023 г. 

16.  Ряполова 

Валерия 

Сергеевна 

Старший 

вожатый 

Среднее 

професс

иональн

ое,  

ОГАПО

У«Яков

левский 

педагоги

ческий 

колледж

», 2022   

Педагог

ика 

дополни

тельного 

образова

ния, 

педагог 

дополни

тельного 

образова

ния в 

области 

социаль

но-

педагоги

ческой 

деятельн

ости 

- Общий – 

5 лет  

б/к, 5 

лет 

 

- - - 

17.  Савенкова 

Юлия 

Юрьевна 

Учитель 

(английск

ий язык) 

Высшее, 

НИУ 

БелГУ, 

2016 

Иностра

нный 

язык с 

дополни

тельной 

специал

ьностью

, 

учитель 

иностра

нного 

языка 

(английс

кий, 

 Общий – 

12 лет 

Первая, 

12 лет 

«Конструирование иноязычного 

образовательного пространства школьного 

образования                                       в 

соответствии с требованиями федеральных 

государственных образовательных 

стандартов» 

 

«Реализация требований обновленных ФГОС 

ООО, ФГОС СОО в работе учителя»  

 

14.11. -  

25.11.2022. 

 

 

 

 

10.04  - 21.04.  

2023 г. 

 

72ч 

 

 

 

 

36ч 
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немецки

й) 

18.  Сергиенко 

Инга 

Эдуардовна 

Учитель 

(химия, 

биология) 

Высшее, 

Азербай

джански

й 

институ

т нефти 

и химии, 

1990 

 

Инжене

р химик-

техноло

г 

- Общий – 

31 год 

Высшая, 

31 год 

«Современные уроки биологии в 

соответствии с требованиями  ФГОС ООО и 

СОО» 

 

«Реализация требований ФГОС в 

преподавании химии на уровне основного и 

среднего общего образования» 

 

«Подготовка экспертов региональной 

предметной комиссии по проверке 

выполнения заданий с развернутым ответом 

основного государственного экзамена 

(химия)» 

 

«Введение обновленных ФГОС: нормативные 

документы, содержание, результат» 

 

«Реализация требований обновленных ФГОС 

ООО, ФГОС СОО в работе учителя»  

 

«Подготовка экспертов региональной 

предметной комиссии по проверке 

выполнения заданий с развернутым ответом 

основного государственного экзамена 

(химия)» 

 

25.08.2020г. 

 

 

13.09–

08.10.2021г.  

 

 

16.02.-

18.02.2022г. 

 

 

 

06.06-

17.06.2022г. 

 

 

10.04  - 21.04.  

2023 г. 

 

 

20.02 - 

23.02.2023г. 

72ч 

 

 

72 ч 

 

 

22ч 

 

 

 

16ч 

 

 

36ч 

 

 

22ч 

19.  Шепель 

Людмила 

Васильевна 

Воспитат

ель 

(дошколь

ная   

группа, 

Среднее 

специал

ьное, 

Джесказ

ганское 

Воспита

тель   

дошколь

ного 

учрежде

- Общий – 

27 лет 

Соответ

ствие 

занимае

«Воспитание и обучение детей дошкольного 

возраста в условиях реализации ФГОС ДО» 

 

 

10.10.-  

28.10.2022 

 

 

 

72 ч 
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воспитате

ль) 

педагоги

ческое 

училище

, 1987 

 

ния  мой 

должнос

ти, 16 

лет 

 

 


